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f) BESUSHMERIAper hartimin e PasqyraveFinandare eshte e siguruar pasl nuk ka

gablme materiaIe duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraclqes me besnikeri

- Parimln e perparesise se permbajtjes ekonomlke mbl formen IIgjore

- Parimin e paaneshmerfse pa asnje influenclm te qe:hmshem

- Parimln e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivterestrn te qellirnshem

- Parimln e plotestse duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimln e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabet

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

jane hartuar vetem per zera materlale.

b) VUlMESIA e veprimtarise ekonomike te niesise sone raportuse eshte e slguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e) KOMPENSIMmidis nje aktivl dhe nje pasivi nuk ka , ndersamidis te ardhurave dne

shpenzlmeveka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIAe PasqyraveFinanclareeshte realizuar ne masene plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjltheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETIeshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financlare

Kuadri Hgjor: UgJit9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Flnandare"

2 Kuadri kontabell aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabliltetit ne Shqlperi,(SKK2; 49)

3 Bazae pergatltjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimln e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIAEKONOMlKERAPORTUSEka mbajtur ne lIogarite e saJaktivet,paslvet dhe

transakslonet ekonormke te veta.

i.l Infonmacion I piirqijthshem

Dhenia e shenlmeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme slpas SKK2.

Plotesiml I te dnenave te kesaj pjese duhet te benet slpas kerkesavedhe struktures standarte te..
Ipercaktuara ne SKK2 dhe konkretisnt paragrafeve 49-55.

a) Informacion i pergjithsem

b)Shenlmet qe stlpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c)Shenime te tiera shpiecuese
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> Tepilgueshme ndaj turnitoreve

> Detyrlme per pagil te pagueshme

> Detyrime tettmore per TVsH
( TVS/l - per muajln Dhjetor - 2018 )

> Detyrlme per staurtme Shoq.shend.
( Sigurimefemllajit Dhjetor-2(18)

Detvrimeafatshkurtraj
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16,213 leke

266,400 leke

2,198,474 leke
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13,3251-Amortizimi Akumuluar 1-

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2017 31.12.2018

1 Mobilie dhe oalisle zvre 148.050 - - 148050
2 PajlsJeI"rormatlke - - -

Totale 148 050 - - 148050

Aktive afatgiata ,Aktive afatgiata materiaIedhe Jomateriele

Leke15:8,184> Tettmmbi fit/min
( Tatimfitimi paguarme teper per 2018)

Leke2,197,742
Inventaret

> Klienteper tv ilrketuar

Nr EMERTIMI Viera ne Kursl
_" valute fund vitit

1 Arka ne leke 38,988 1 38988

Totali 38,988

Arka

Nr Emrll Bankes r"onedha Nr lIogarlse Viera ne Kursl Viera ne
val'ute fund vltit leke

1 BANKA RZB Lek Lek 1352 1 1352

Totali 1,352

Aktiyet monetare
Banka

Aktivet AfatshklJrtra

~ Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem t:e pasavrave financiare
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Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

Ngjarje te ndodhura pas dates se bllandt per te dtat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bitandtper te dlat nuk behen rregullme nuk ka.

Gabime materlale te ndodhura ne periudhat.kontabel te m-E:l'areshmete konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kOrigjim nuk ka.

t Shenime te tjera shpjegeuse

Leke 712,933
Leke 24,593
Leke
Leke 737,526
Leke 110,629

• Fitimi i ushtrimit ( Humbja )
• Shpenzimete pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregullta)
• Humbja e mbartur fiskale
• Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale)
• Tatlmi mbl fltlmin

Fitiml (Humbja) e vitit financiar
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